
, 

KOPNI SMLOUVA 

Čl.I. 
Smluvní strany 

č ~:)'.:!avaji.:::. (dodavatel ) Výroba tepla s.r.o. 
Luční č . 919, Valašské Kl obouky 766 01 

:as c.oupena : Jaroslavem Kova říkem, jednatelem 

:· i Č CZ262o0 44 l 
= , :,k::·,; r: 1 spoJen .1 

:''.Upc! J l Cl (odběrate :) 

3a:1kovni spojen1 
·~:slo učtu : 

Společenství vlastníků jednotek domů č.p. 911 
::.. uční 911 
~66 C~ \',.la šské Klob0uky 

:3 .:. ~r.1~ 1. avou Holbovou 

2 6912830 
CZ2 6912830 .__ 

Čl. II. 
Předmět plnění 

?ře::imě::.em plněn i Je prodeJ t e peJ.ne energie p ro ocop a cepelné energ~e 
3?Ctřebované pro ohřev teplé už itkové v ody (TUV) , ze zaři =er.í 

?roddvaJíc1ho , ao ob y tn,~r 0 comu 

Lučn1 č . 911 Val . Kloboui.,· 

Čl. III. 
ČaE" plnění 

·~:mna sezona běžného r0 .·1 ::.;- ču á 1 . 1 .. ~d ;; em a KO!.·"::i. ~ l . ;nosincerr .. 

, . . Dodávka t epla se zahájí v t opném období , když p rumě Lná denní tepl oca 
venkovního v zduchu pokle sne pod+ 1 3 · c ve dvou dnech po sobě 
~asledujících a podle vvvo je počas í nel ze oče kávat zvýšení cé to teplo:~· 
r.ad + 13 C pro nas l e du:ici cten. 

·:~ · -:a.pě:~::.. se pfer,:š1 v topném obdo.ti , kcyž pruměrná denn.1 ::.eploca 
·;e:1r:ovr:1!10 v::duchu •,:ys-c t.:p5. n<.1c + 13'c v e dvoL. dnech po sobě 
~ásledujicí c h a poale vývoje počasí nel ze očekávat pokles céto ceploty 
~ro ~a s led uj1cí der. 



~. Pruměrnou denn í teplo tou venkovního vzduchu je čtvrtina součtL 
venkovnich teplot měřených ve stínu s vyloučením sáláni okolnich stěn v 
7 . 00 hod ., 14 . 00 hod . a ve 21 . 00 hod. , přičemž teplota měřena ve 21 . nc 
~od . se počíta dvakrat. 

~ . Teplou užitkovou vodu dodává prodávající kupu jícímu denně , kupují cí však 
musi strpět přerušení dodávek TUV podle ustanovení článku IX a X. 

Čl . IV. 
Parametry tepelné energie pro otop a TUV 

l . Parametry tepelné energie pro otop a TUV 
V čase plnění je tepelná energie pro otop dodává na denně . 

v obdobi 1.1. až 30 . 4. 24 hodin 
- v obd obí l. 5. až 30 . 9 . od 6 . 00 - 22.0 0 hod. (otop dle č . III 

2 . a 3 . Smlouvy) 
- v obdobi l. 10 . až 31. 12 . 2 4 hodin 

Teplotu topné vody reguluje prodáva jící v závislosti na teplotě 

venkovního vzduchu takto : 

odst . 

+ 15 C 37°c, + 10 °c 

58°C , - l5°C 

43°C, +S°C - 48° C, 0°C - 50°C , - S °C - 54 °C , 

- 10°c 63°C, -20°C - 68° C . 

Povolena tole rance je± S°C. 

2 . Parametry TUV 

Teplou užitkovou vodu dodává prodávající kupu jícímu celoročně tak , aby 
~ěla na výtoku u spotřebitele teplotu 45°C až 60°C , s výjimkou odběrných 
špi ček spotřeby v zúčtovací jednotce . Dodávka TUV je uskutečňována denně 
v době od 4. 0 0 d o 24 . 00 hod., j e však možno dohodnout i jiny režim . 

Čl.V. 
Měření parametrů tepelné energie pro otop a TUV 

Teplota topné vody je měřena na zdro ji tepla a patách vytapěnych objektu 
měřidlem tepla . 

2 . Teplota venkovního vzduchu se měří v místě výměníkové stanice . 

3 . Osoba písemně pověřená kupujícím je oprávněna kontrolovat teplotu 
teplonosné látky, teplotu venkovního vzduchu a teplotu TUV v čase plněni 
a požadovat podepsání záznamu o kontrole od p rodávajícího. Kontrola může 
byt provedena pouze za přítomnosti pověřeného pracovníka prodávajícího, 
kte rym Je ředitel společnosti Vý roba tepla s . r . o ., neb o jím pověřeny 
pracovnik provozu . 



Čl.VI . 
Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

Množstvi doda né tepelné energie pro otop a ohřev TUV se stanovi z udaJU 
mě řidla spotřeby tepla pro tento dům (na patách domu ) v e faktu račnim 
obdob í . Měřidlo teplo je majetkem prod ávajícího a je umís těno v ob jektu 
kupu jícího . Kupující umožni prodávajícimu pří stup k měřidlum tepla a 
zabrání nepovolaným osobám v přístupu a manipulaci s měřidly . 

2 . V p ř ípadě poruchy měřidla se stanoví množství dodané t e pelné e ne r g i e 
podle množství ve srovnatelném období s přihlédnutím k pruměrným 
teplo tám venkovn í ho vzduchu v období poruchy a ve srovnate lném období . 
S r ovnatelným obdobím se rozumi shodné kalendářní období alespoň d vou 
minu l ých let. 

Čl.VII. 
Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

Cena tepel n é ene rg i e pro otop a ohřev TUV j e tvořena v souladu se 
zá ko n e m č . 526/1990 Sb.,o cenách, ve znění pozdě j š ích předpisu , 
s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdějších předpi s u, a 
v souladu s platnými cenovými rozhodnutimi Energetic k é h o r egulačního 

uřadu . 

Kupujicí o b jedn a l p ro topné období tepelnou ene rgi i (GJ) pro otop a 
ohřev TUV, jejíž výš e pro daný kalendářní rok je současti dodatku teto 
smlouv y . 

Čl.VIII. 
Platební ujednání 

Fakturačním obdobím j e kalendářní rok . 

2 . Kupujicí bude p o ukazovat zálohy na teplo a ohřev TUV v e stan ovene vyši 
dle sjednaného r o zpisu záloh . 

3 . Závazný zpus ob p lacení záloh a faktur je převodním p řikazem na učet 
prodávaj í cího . 

~ - Vyši záloh oz ná mi prodávající kupujícímu v dostatečném předstihu . 

5 . Nezaplatí- l i kupu j í c í fa kturu nebo zálohu v termí n u , je prod á vající 
opravněn si účtovat poplatek z prodlení úhrady faktury v e výš i 0 , 5 ~ 
za ka ždý den prodl e ní. 

6 . P ři j a té zálohy a náklady vyúčtuje prodávající v rocnim vyúčtováni . 

Prodávaj í cí pro vede roční faktura c i po skončení fakturačního období 
v měsíci lednu ná s ledujíciho kalendářniho roku. Případný přeplatek bude 
vrácen kupují c ímu do 14 dnů po vys tavení ročního vyúčtování . 

7 . Př i nesplnění termínu vrácení přeplatku má kupu j í cí oprávněný nárok s i 
vyučtovat poplatek z prodlení ve výš i 0, 5 % za každý den p rodl e n í . 



Čl.IX . 
Technické ujednání 

1 . Prodávající je povinen: 

1 . 1. Bez zbytečného odkladu informovat kupujícího o poruchách na svém 
zařízeni , jež mohou mit vliv na předmět plnění a o předpokládaném 
čase jejich odstranění. 

1 . 2 . Nejméně 15 dnu předem oznámit kupuj ícímu domu přerušení dodávek 
tepelné energie p ro prováděni plánovaných rekonstru kcí , oprav , 
údržbových a revizních praci . 

1 . 3 . Dodržovat plán regulačních opatřeni podle článku X. této smlouvy 
pro případ, kdy z objektivních důvodů nemůže dostát ustanovením 
smlouvy . 

2 . Kupující je povinen : 

2 . 1. Bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o poruchác h na 
s vém zařízeni, jež mohou mit vliv na zařízeni prodávajícího a 
způsobu a čase jejich odstranění. 

2 . 2 . Informovat prodávaj ícího o změnách na svém zařízení , jež mohou mít 
vliv na zařízení prodávajícího a souhlasit s podmínkami 
p rodávajícího k těmto změnám. Nutné změny na zařízení 
prodáva jícího , vyplývající ze zrněn na zařízení kupujícího, 
kupu jící prodávajícímu hradí v souladu s p latn ými předpisy . 

2 .3 . Umožnit prodávajícímu kdykoliv přistup k jeho měřidlům a armaturam 
umístěným v domě kupujiciho. 

3 . Dodávky tepelné energie podle smlouvy má prodávající právo omezit nebo 
přeruš it v nezbytném rozsahu v těchto případech: 

3 . 1 . Př i bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo ma jetku osob a při 
likvidaci těchto stavů. 

3 . 2 . Při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících 
jejich vzniku. 

3 . 3 . Při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údr ž bových a 
revizníc h prací . 

3 .4 . Při v zniku a odstraňováni poruch na zařízeních pro rozvod tepla . 

3 . 5 . Při provádění nutných provozních manipulací ne jdéle po dobu 1 6 hod 

3 . 6 . Při neoprávněném odběru. Neoprávněným odběrem je odběr be z 
u zavřené smlouvy nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou . 

3 . 7 . Jes tliže kupu jící používá při odběru zařízení , která ovlivňují 
kvalitu tepe l né energie v neprospěch ostatních odběratelů , a 
nebyla-li učiněna dostupná technická opatření k omezeni tohoto 
vlivu. 



Čl.X. 
Regulační opatření 

1 . Regulačními opatřeními se rozumi snížení n ominálních hodnot 
parametrů tepelné energie pro otop a pro ohřev teplé užitkove vody 
vynucených nepředvídatelnými okolno s tmi na straně prodávajicího . 

2 . Nepředvídatelnými okolnostmi jsou z ejmé na : 

2 . 1 . Poru cha na zařízeni prodávajiciho, znemožňující sp lněni parame t ru 
tepelné e nergie pro otop n ebo ohřev TUV . 

2 . 2 . Omezení nebo přerušeni dodáve k paliv , energií n ebo vody 
prodávajícímu . 

2 . 3 . Průměrná teplota venkovního vzduchu pokle sne pod hodnotu 
uvažovanou ve schválené projektové dokume ntaci zařízeni 
prodávajiciho ne b o vyplývajic i z obecně p l atných předpisů . 

3 . Nastane-li nepředvidatelná okolnos t, oznámí to prodávající 
kupujícímu . Oznámeni musi obsahovat o jakou nepředvídatelnou 
okolnos t se jedná, pravděpodobnou dobu trván í regulačních opatřeni 
a obsah regulačních opatření . 

4 . Obsahem regulačních opatřeni j e stanove ní opatření , které bude 
prodávající provádět po dobu trvání nepředvídatelné okol nosti . 
Přitom je povinen minimalizo vat dopady n a kupu jící a jejich 
případné škod y . 

5 . Dodáv ka tepla pro otop má přednost před dodávkou TUV. Dodávka 
tepla pro otop bytů má přednost před dodávkou d o n ebytových 
pros tor . 

6 . 

7 . 

Je- l i to tech nicky mozne, neomezi prodá v ající parametry tepelne 
energie pro otop a TUV pod hodnoty, umožňujici kupujícímu 
zach ová ní nezbytného provozu v jeho domě . 

Prodávající bez zbytečného odkladu oz námí ku jícímu ukončení 
regulačních opatřeni. 

Čl.XI. 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1 . Kupující s o uhlas í s dodatky k této smlouvě, vyplývající z obecně 
platnýc h předpisů , p o kud je doručí prodávající kupujícímu bez zbytečného odkladu. 

2 . Smlouva s e uzavírá na dobu neurčitou s plat n o s ti od 1. 1 . 2005 . 

3 . Platnost smlo uvy může být ukončena dohodou obou smluvních s tran , nebo j ednostrannou výpovědí kupujiciho, podanou nejméně 6 měsíců před koncem topného ob dobí . 

4 . Náklady, které vznikno u prodávající mu z ukončeni p latnosti s mlou vy , je povinen kupující uh r adit ve lhůtě stanovené p rodávající m. 



Tato smlouva j e vyhotovena ve dvou vyhotovení ch , z ni c h ž každa ze s mluvn1ch stran obdrž í jedno vyhotovení. 

Val . Klobou ky 6 . 3 . 2006 

I 

pr 
-- ať -----

áva;;c: 

• .Y .-ooa tepla s.r .o. 
Luěnl 91 9 

766 o, Vatalské Klobouky 
DIČ: 306. 26 26 04 4 1 

kupuj1c1 



I 

DODATEKč.1/2017 
kupní smlouvy o prodeji tepelné energie pro otop a ohřev TV 

ze dne 6. 3. 2006 

Smluvní strany 

Prodávající ( dodavatel ) : Výroba tepla s.r.o. 
Luční č. 919, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ : 26260441, DIČ : CZ26260441 
Spisová značka C 40534, vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupený : Ing. Milanem Krčmářem, jednatelem společnosti 

Kupující (odběratel) : Společenství vlastníků jednotek domu čp. 911 Luční 
Luční 911 , 766 01 Valašské Klobouky 
IČ: 26912830 

Zastoupený : Stanislavou Holbovou, pověřený vlastník 

Výše uvedená smlouva se tímto dodatkem mění v následujících článcích a bodech. 

Čl. III 

Čas plnění 

1. Předmět plnění, podle čl. II. smlouvy, bude dodavatelem poskytován odběrateli v období 
kalendářního roku 2017, a to od I .ledna do 31 . prosince 2017. 

Čl. VI 

Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

1. Množství dodané tepelné energie pro otop a ohřev TV bude měřeno na patách domů 
v místě odběru, popřípadě se stanoví výpočtem dle platných právních předpisů, ze 
spotřeby zemního plynu pro jednotlivé odběrné místo spotřeby (na zdroji tepla) v 
příslušném fakturačním období. 

2. V případě poruchy měřidla nebo v případě neměření z důvodu pravidelného, zákonem 
stanoveného ověření měřidla certifikačním ústavem, se stanoví množství dodané tepelné 
energie náhradním způsobem. Náhradním způsobem se rozumí odborný výpočet 

dodavatele, a to podle množství skutečných dodávek tepelné energie ve srovnatelném 
období současně s přihlédnutím k průměrným teplotám venkovního vzduchu v období 
poruchy či ověřování měřidla. Srovnatelným obdobím se rozumí shodné kalendářní 
období minimálně dvou posledních let. Pokud tyto historické hodnoty nejsou k dispozici, 
přistoupí se k odbornému odhadu, který odběratel odsouhlasí. 



ČJ. VII 

Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

1. Cena tepelné energie pro otop a ohřev TV na rok 2017 pro bytové i nebytové prostory se mění na základě čl. VIII, bod l. této smlouvy - zrněna fakturačního období. Cena je tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu s platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) k cenám tepelné ene1gie. Ceny vstupních nakladu pro výrobu tepelné energie a TV se řídí smluvními vztahy s jednotlivými dodavateli. 

2. Stanovená cena tepelné energie se mčuje, z důvodů možných změn cen zemního plynu, elektřiny a vody, a také pro piipad možných změn množství dodávek tepla (v GJ), ~ předběžnou. 

3. Cena za tepelnou energii se účtuje formou jednosložkové ceny ve výši: 

(včetně 15% DPH ) 

Uvedená predběžná cena (viz vyse - bod 2. tohoto článku), včetně sazby DPH, je stanovena podle stavu le~islativy k počátku období plnění, tj. výše DPH 15 %. V případě zákonných úprav DPH bude (dle zákona v platném znění) přičtena příslušná sazba daně z píidané hodnoty podle platné legBlativy v daném účtovacím období. 

4. V předběžné ceně j sou zahrruty náklady na zem1ú plyn a elektřinu v cenách známých a plati1ých k l. l. '.20 17 s p"cúpoidadem jejich dalšího vývoje v roce 2017. V případě změny cen paliv a energií v µ1 úo~i, ů r~ku 2017 bude; předběžná cena úměrně tomu změněna. Taková změna bude oz11i mena odberaceli a bude promítnuta do stanovené výše záloh na dodávky tepelne energie v piíslusném roce. 

5. Předběžná cena tepla je :)·ai10Ycna podle předpokládané celkové smluvní dodávky v roce 201 7 na násle<luJíci odběrné ti'lísto : 

Bytový dům Ločuí č. n l , \ alašské Klobouky 420 GJ 

Tomuto předpokhida11éruu mnoL~tví odpovídá i výše záloh, písemně oznámených dodavatelem odběrateli , 1r ěs íd 12/2016. 
V případě, že v pnibťhu kalendař'niho roku 2017 dojde k výraznému zvýšení odběru tepelné energie v uvedtnérn odhčrném místě, a to zejména z důvodů klimatických změn, odběratel souhla:,í se zvý~ením původních záloh. Zálohy budou přiměřeně navýšeny v sou hu.lu se :.1., Heuym ruoož.stvím odebraného tepla. 

V případě, že po u.koulew 0bc.l001 roKu 201? 1.31. prosincem) bude skutečné množství doaávek tepdnt: entcg.11.. oohšnc: od ,ý:k uvedeného předpokladu, bude cena tepelné energie úměrne .,11 nu , 1,1,.:nt 11á. · ~ y10vnaní pLdběl.uc ceny na cenu výslednou bude proV(;ů~n0 vypo.;lťru. v ' \•Jhwu s ll:-.ta11ove11írn1 pl&.tntho cenového rozhodnutí ERÚ. 



6. Vyúčtování ceny předběžné daného roku 2017 na cenu výslednou, vypočtenou podle výše 
uvedených zásad s proúčtováním uhrazených záloh, bude provedeno v souladu s platnou 
Vyhláškou ERÚ č. 70/2016 Sb. nejpozději do 28. února následujícího roku. 

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Vý roba tepla a.r.o. 
lutnl919 · 

766 01 ValaSské KloboUky 
DIC: CZ2626044 1 J[ 
~; 'ďo.ďa~~~~l~ .. . .. ( . ,_, . 

Ve Valašských Kloboukách dne : 16.12.2016 


